[image: ]
	AGRUPAMENTO DE ESCOLAS
DE VAGOS
	[image: ]

ELEIÇÕES PARA O CONSELHO GERAL
PAIS / ENCARREGADOS DE EDUCAÇÃO
ANEXO 6
ATA DA ASSEMBLEIA ELEITORAL

Aos __________ dias do mês de __________ de dois mil e vinte e três, entre as __________ e as __________horas, na sala __________, teve lugar a assembleia eleitoral para a eleição dos representantes dos pais/encarregados de educação para o Conselho Geral.
Os trabalhos foram conduzidos pela mesa da assembleia eleitoral cuja composição foi a seguinte:
	FUNÇÃO
	NOME

	Presidente

	Secretário

	Vogal

	Vogal

	Vogal

Estavam inscritos e votaram os pais/encarregados de educação que a tabela demonstra:
	INSCRITOS E VOTANTES

	Número de eleitores inscritos nos cadernos eleitorais

	Número de votantes

Os resultados da votação foram os seguintes:
	RESULTADOS DA VOTAÇÃO

	N.º DE VOTOS
	N.º DE MANDATOS POR LISTA

	VOTOS VÁLIDOS:

	---

	1. Lista A

	1. Lista B

	VOTOS NULOS:

	---

	VOTOS EM BRANCO:

	---

Terminado o apuramento, elaborou-se a lista dos candidatos eleitos:
	NOME DOS CANDIDATOS ELEITOS

	Lista A
	Lista B

Ocorrências a registar:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Declarações dos intervenientes:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada por todos os elementos da mesa da assembleia eleitoral e afixada no local determinado pelo regulamento.

	O SECRETÁRIO

	O PRESIDENTE

	OS VOGAIS

Página 2 de 2
	Avenida Padre Alírio de Mello 3840 – 404 VAGOS
	Tel: 234 793 774

	http://www.aevagos.edu.pt/
	Fax: 234 792 643

Página 1 de 2
	Avenida Padre Alírio de Mello 3840 – 404 VAGOS
	Tel: 234 793 774

	http://www.aevagos.edu.pt/
	Fax: 234 792 643

image1.jpeg
Y REPUBLICA
PORTUGUESA

EDUCAGAO

image2.jpeg
AGRUPAMENTO
DE ESCOLAS DE VAGOS